ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG TÂN TRIỀU

––––––––––
Số:              /UBND-VX

V/v triển khai hoạt động giáo
dục kiến thức pháp luật về trật tự

ATGT năm học 2025- 2026.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

Tân Triều, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa – Xã hội phường;
- Hiệu trưởng các Trường Tiểu học, Trung học cơ sở
trên địa bàn phường Tân Triều.

Trên cơ sở Văn bản số 3944/SGDĐT-VP ngày 28 tháng 11 năm 2025 của
Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Nai về việc triển khai hoạt động giáo dục kiến
thức pháp luật về trật tự, an toàn giao thông (ATGT) năm học 2025- 2026 (Đính
kèm);

Chủ tịch UBND phường Tân Triều có ý kiến chỉ đạo như sau:
1. Hiệu trưởng các trường Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn

phường
- Tổ chức phát động Hội thi, lựa chọn bài dự có chất lượng gửi về Phòng Văn

hóa – Xã hội (Cô Xuân Trang) như sau:
+ Đối với học sinh cấp TH: mỗi đơn vị lựa chọn 01 bài thi;
+ Đối với học sinh cấp THCS: mỗi đơn vị lựa chọn 01 bài thi.
+ Đối với giáo viên cấp Tiểu học, THCS: mỗi đơn vị lựa chọn 01 bài thi
(Nội dung Hội thi theo Công văn số 7718/BGDĐT-GDPT ngày 25/11/2025

của Bộ GDĐT gửi kèm).
- Lập danh sách thí sinh được chọn và gửi bài dự thi về Phòng Văn hóa – Xã

hội chậm nhất ngày 12/12/2025 theo Mẫu (Phụ lục 5 kèm theo tại Công văn số
7718/BGDĐT-GDPT ngày 25/11/2025 của Bộ GDĐTtrước ngày 12/12/2025).

2. Phòng Văn hóa – Xã hội phường
- Trên cơ sở bài thi do các đơn vị gửi về, giao Phòng Văn hóa – Xã hội sẽ lựa

chọn, thông báo đến đơn vị được chọn bài tham gia dự thi để gửi về Ban tổ chức
trước ngày 15/12/2025. Cụ thể số lượng bài thi được UBND phường chọn gửi
dự thi (theo phân bổ của Ban Tổ chức) như sau:

+ Đối với học sinh cấp TH: mỗi đơn vị lựa chọn không quá 02 bài thi;
+ Đối với học sinh cấp THCS: mỗi đơn vị lựa chọn không quá 02 bài thi
+ Đối với giáo viên cấp Tiểu học, THCS: mỗi đơn vị lựa chọn không quá 01

bài thi

- Hướng dẫn các cơ sở giáo dục, giáo viên và học sinh tham gia cuộc thi; lựa
chọn bài dự thi có chất lượng cao gửi về Sở GDĐT theo đúng số lượng cơ cấu,
thời gian quy định.

- Phối hợp thông báo, hướng dẫn thí sinh có bài thi được lựa chọn gửi bài dự
thi trên website: https://hoithiatgt.honda.com.vn/contests đảm bảo thời gian quy
định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT. UBND phường;
- C, các PCVP. HĐND và UBND phường;
- Lưu: VT, THVX (Trang).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Thủy

https://hoithiatgt.honda.com.vn/contests

		2025-12-10T07:34:34+0700

		2025-12-10T13:47:07+0700

		2025-12-10T14:12:18+0700

		2025-12-10T14:12:18+0700

		2025-12-10T14:12:18+0700

		2025-12-10T14:12:18+0700